



Samsun Üniversitesi
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi Bölümü



Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
IV.	SBİ206	Yerel Yönetimler	3	3	5

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü(Z/S)
Örgün Eğitim	Türkçe	Lisans		Zorunlu

Bölümü	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren Öğretim Üyesi	Dersin Yardımcıları
Siyaset Bilimi	Yok		Doç.Dr. Murat YILDIRIM	

Dersin Amacı:

Yerel yönetimin varlık nedenleri ve ilkeleri üzerinde durularak, Türk kamu yönetimi yapılanmasında yerel yönetim kuruluşlarının yeri, çeşitleri ve niteliklerini tüm yönleriyle açıklığa kavuşturacaktır.

Öğretim Yöntem ve Teknikleri

Anlatım ve Soru-Cevap

Dersin Kaynakları

Gözler, Kemal (2018), *Mahalli İdareler Hukuku*, Bursa: Ekin Yayınları.

Salihoğlu, Enver (2019). *Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminde Yerel Yönetimler ve Denetimi*, İstanbul: Marmara Kültür Yayınları.

Hafta	Konular (Haftalık Ders Konuları)	Ön Hazırlık
1	T.C. İdari Teşkilat Şeması, Yerinden Yönetim İlkesi, Yerel Yönetimlerin Varlık Nedeni	
2	Yerinden Yönetim ve Yerel Yönetim Kavramı İle Benzer Kavramların Karşılaştırılması	
3	Yetki Paylaşımı, Kamu Tüzel Kişiliği İlkesi, Yerel Yönetimlerin Özerkliği, Vesayet ve Hiyerarşi	
4	Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Anayasal ve Yasal Boyutlarıyla Tarihsel Gelişimine Kısa Bir Bakış	
5	İl Özel İdaresi-1 (Tanım, Düzenleme, Kurulma vb., Görev ve Yetkileri)	
6	İl Özel İdaresi-2 (İl Genel Meclisi, İl Encümeni, Vali)	
7	İl Özel İdaresi-3 (Organlarının Organlık Sıfatlarını Kaybetmeleri ve Hizmette Aksama Durumu, Teşkilat ve Personeli, Gelir-Giderleri ve Bütçesi)	
8	Ara Sınav	
9	Belediye İdaresi-1 (Tanımı, Kurulması, Birleşmesi, Katılması, Ayrılması ve Kaldırılması)	
10	Belediye İdaresi-2	

	(Görev ve Yetkileri, Belediye Meclisi)
11	Belediye İdaresi-3 (Belediye Encümeni, Belediye Başkanı)
12	Belediye İdaresi-4 (Organlarının Geçici Olarak Görevden Uzaklaştırılması, Teşkilatı ve Personeli, Gelir-Giderleri ve Bütçesi, Denetimi)
13	Büyükşehir Belediyeleri ve Büyükşehir İlçe Belediyeleri, Köy İdaresi
14	Mahalle, Mahalli İdare Birlikleri ve Bölgesel Kamu Kurumları

No	Dersin Öğrenme Çıktısı
1	“Yer yönünden yerinden yönetim” ve “hizmet yönünden yerinden yönetim” ile “yerinden yönetim” ve “yerel yönetim” kavramları arasındaki ayrımı ortaya koyabilmek.
2	Yerinden yönetimin varlık nedenleri, ilkeleri ve özelliklerine dair fikir yürütebilmek.
3	Türkiye’de yerel yönetimlerin anayasal ve yasal bakımdan tarihsel gelişim sürecini açıklayabilmek.
4	Türkiye’de yerel yönetim yapılanmasının türlerini ve ilkelerini kavrayabilmek.
5	Türk kamu yönetimi yapılanmasında yer yönünden yerinden yönetim kuruluşu olarak il özel idarelerine dair bilgi verebilmek.
6	Türk kamu yönetimi yapılanmasında yer yönünden yerinden yönetim kuruluşu olarak belediyelere ve köylere dair bilgi verebilmek.
7	Türkiye’deki büyükşehir belediyesi yapılanmasını kavrayabilmek.
8	Türkiye’de mahalle, mahalli idare birlikleri ve bölgesel kamu kurumlarının kamu yönetimi yapılanmasındaki yeri ve önemine dair bilgi verebilmek.